[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2019                                                                                                  № 471                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 29.06.2012 № 297/2 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений средств массовой информации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 29.06.2012 № 297/2 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений средств массовой информации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. в Положении о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений средств массовой информации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края (далее – Положение) , утвержденном указанным постановлением:

1.1.1. дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.4 следующего содержания:

 «1.4. Настоящее Положение является основой для разработки в муниципальных бюджетных учреждениях средств массовой информации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края соответствующих положений об оплате труда работников указанных учреждений.»;
1.1.2. в пункте 2.8. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников МБУ СМИ» слова «, либо в зависимости от выполненного объема работ» исключить;
1.1.3. дополнить раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда работников МБУ СМИ» пунктами 2.9 - 2.10 следующего содержания:

«2.9. Размер заработной платы работников МБУ СМИ отражается в трудовых договорах в соответствии с установленной системой оплаты труда.

 2.10. Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районного коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни.»;
1.1.4. абзацы 2 и 4 пункта 4.2. раздела 4 «Выплаты компенсационного характера» изложить в следующей редакции:

- «выплаты работникам, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда»;

- «доплата за работу в условиях особого режима закрытого административно-территориального образования в размере 20 процентов к должностному окладу.»;
1.1.5. абзац 1 пункта 4.3 раздела 4 «Выплаты компенсационного характера» изложить в следующей редакции:

«4.3. Размеры выплат устанавливаются муниципальным бюджетным учреждением в абсолютных величинах либо определяются в процентах от размеров установленных по квалификационному уровню ПКГ по занимаемой должности окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.»;
1.1.6. Пункт 4.5. раздела 4 «Выплаты компенсационного характера» изложить в следующей редакции:

«4.5. Выплаты работникам МБУ СМИ, занятым в местностях с особыми климатическими условиями, устанавливаются в соответствии со статьей 148 Трудового кодекса Российской Федерации.

К выплатам за работу в местностях с особыми климатическими условиями относятся районные коэффициенты. Размеры районных коэффициентов устанавливаются в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
1.2. приложения № 1, 2, пункт 1.2 приложения № 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2019.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администарции ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский
от 10.10.2019 № 471
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о формировании системы оплаты труда работников муниципальных
бюджетных (автономных) учреждений  средств массовой информации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов и служащих МУ СМИ

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по профессиональной квалификационной группе, рублей
	Повышающий коэффициент
	Оклад (должностной оклад),ставка заработной платы, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
первого уровня
	2586

	1
	Оператор компьютерного набора – среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности не менее 3 лет;

- высшее профессиональное образование и стаж работы в должности не менее 5 лет

	1,285

1,414

1,557
	3323

3657

4026

	Профессиональная квалификационная группа
третьего уровня
	3156

	1 квалификационный уровень

	1
	бухгалтер – (бухгалтер) – среднее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование, специальная подготовка по установленной программе и стаж работы по учету и контролю не менее 3 лет;

бухгалтер – (бухгалтер II категории) – высшее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера не менее 3 лет;

бухгалтер – (бухгалтер I категории) – высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера II категории не менее 3 лет;

бухгалтер – (ведущий бухгалтер) – высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера I категории не менее 3 лет

	1,052

1,276

1,402

1,691
	3320

4027

4425

5337

	2
	Выпускающий (редактор по выпуску), фотокорреспондент – высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

Выпускающий (редактор по выпуску), фотокорреспондент                    (II категория) – высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет;

Выпускающий (редактор по выпуску), фотокорреспондент                     (I категория) – высшее профессиональное образование и стаж работы  по специальности II категории не менее 3 лет;

Выпускающий (редактор по выпуску), фотокорреспондент – высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности I категории не менее 3 лет

	1,052

1,158

1,276

1,541
	3320

3655

4027

4863

	3
	Корреспондент (специальный корреспондент) – высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

Корреспондент (специальный корреспондент) (II категория) – высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет;

Корреспондент (специальный корреспондент) (I категория) – высшее профессиональное образование и стаж работы  по специальности II категории не менее 3 лет;

Корреспондент (специальный корреспондент) – высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности I категории не менее 3 лет

	1,052

1,276

1,402

1,691
	3320

4027

4425

5337

	Профессиональная квалификационная группа
четвертого уровня
	3641

	2 квалификационный уровень

	1
	Ответственный секретарь – при выполнении должностных  обязанностей ответственного секретаря, отнесенного к IV группе по оплате труда;

Ответственный секретарь – при выполнении должностных  обязанностей ответственного секретаря, отнесенного к III группе по оплате труда;

Ответственный секретарь – при выполнении должностных  обязанностей ответственного секретаря, отнесенного к II группе по оплате труда;

Ответственный секретарь – при выполнении должностных  обязанностей ответственного секретаря, отнесенного к I группе по оплате труда;

	1,466

1,588

1,722

1,856
	5338

5782

6270

6758

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений средств массовой информации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

Профессиональные квалификационные группы

профессий рабочих МУ СМИ

	Минимальный размер оклада, рублей
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад, рубли

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2428

	Уборщик производственных и служебных помещений

	1,008
	2447

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений средств массовой информации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

1.2. Размеры должностных окладов руководителей МУ СМИ
	№
п/п
	Показатель
	Группа по оплате труда

	I
	II
	III
	IV

	Должностной оклад (руб.)
	10919
	9706
	9100
	8494

».